Quod autem posteriori loco ex Augustino refertur, et si verè ejus auctoris nomine censendum sit (quod negamus,) nihil contrariam opinionem juvare videatur, non enim dixit Augustinus, multa corpora eorum, qui ab Ecclesia canonizati fuerunt, nos falsò venerari, cum eorum animæ in infernis cruciantur: sed nos multa corpora in terris venerari, quæ existimamus esse

esse eorum, qui ab Ecclesia fuerit in Sanctos & Divos relati: cùm tamen verè eorum non sint, sed potius hominum damnatorum, qui in infernis cruciantur: forsitan infideliū, sicariorum, piratarum, aut latronum, qui ab humanis discessere publico apud omnes de pravae vite testimonio, & tamen fallit nos, non equidem Ecclesia iudicium, sed rerum viciſſitudo, ex qua Christiana res publica tot bellis, Maurorum Turcarumve tyrannide oppressa, has illusiones patitur circa Sanctorum corporum veneracionem. Censet sapientia Ecclesia venerandum & colendum, ut Sanctum, Divum Hieronymum: at non ita decrevit proprio iudicio corpus hoc, quod nos Divi Hieronymi esse existimamus; verè corpus illius esse: sic etiam definivit in maxima veneracione Joannem Baptizatam colendum esse: non ex hoc sequitur iudicio Ecclesiae certum esse caput hoc, quod putamus esse D. Joannis, procul dubio illius esse: forsitan enim alterius est. Quod si & hoc Ecclesia prævia cognitione, & diligent examinatione censeret: dicendum quidem esset non permitturum Deum optimum maximum, summum Pontificem in hoc falli, nosque ejus iudicio decipi.

Et tamen constanter asserimus, veneracionem exhibendam esse hoc in dubio his reliquiis, quæ vel ex communi Christianorum opinione, vel tacito Praelatorum consensu, Sanctorum esse censentur. Nam etsi in hoc error posset contingere, is presumendus non est in re adeò gravi, & ad religionem pertinenti. Qua ratione etiam gloss. Felini & Cajetani sententia vera esset [ quod negamus, ] nempe Romanum Pontificem in canonizatione Sanctorum errare posse: ex hoc nulla profecto justa causa, nec ansa datur hæreticis, ut adserant, non esse venerandas sanctorum virorum reliquias. Impia etenim, hæretica & nefanda est horum sententia, sicuti adversus ejus adsertores satis ostendunt ex Conciliis universalis Ecclesiae, ex sacra Scriptura locis, & veterum Patrum auctoritatibus Clichthovens., Castrenses., & alii Catholici Doctores. Nam licet summus Pontifex in Sanctorum canonizatione errare posset, pro ejus tamen iudicio presumendum est, donec error pateat: & ideo interim virtus Catholici tenetur iudicio summi Præfusilis, & stare, & credere. Igitur quod instructiores simus ad has extirpandas hæretes, neve ipsi hæretici qualem qualem occasionem captent ex verè Christianorum opinionibus ad suos errores, contumaci & proterva audacia, tutandos, tutores sententias eligamus, existimantes in his Papam errare minimè posse. Nec oberit gloss. in d. cap. à recta. 24. quæst. 1. dicens Papam errare posse etiam in pertinentibus ad fidem: nam vel est falsa, vel intelligenda, quando Papa, ut privatus homo, non ut universalis Ecclesiae rector, quidquam decreverit. Ex quibus opinor minimè totum esse dicere D. Gregorium in præfata epistola, dum commisit presbyteris simplicibus ministerium Sacramenti confirmationis, errasse. Sed & alias responsiones, quas Adrianus, & alij communisuntur, neque nequaquam convenire video Divi Gregorij decreto. Nec mirum est planè ipsum præmissam delegationem fecisse, existimatorem, Romanum Pontificem id facere posse: quod etiam conferunt Divus Thomas in 4. sentent. dist. 7. qu. 3. art. 3. & ibi Palud. quæst. 3. art. 33. Florentin. 3. part. tit. 14. cap. 14. §. ultim. Cajetan. 3. part. quæst. 72. artic. 11. Cardin. à Turre-Cremata in cap. manus. de consecrat. dist. 5. artic. 2. post glossam ibi. Sylvester in verbo, confirmatio divina. gloss. in d. cap. 5. & ibi Innocentius Compostel. Joan. Andre. Collectarius, Anch. Cardinal. Henric. Abbas, Imol. & alii communiter, ut facetur Præposit. in d. cap. pervenit. num. 7. Eamdem opinionem defendit Domin. Sotus in d. dist. 7. art. 11. Et licet prior sententia fortissimis rationibus innitatur: ita ut difficillimum existimem eas dilui posse, opinor tamen posteriorem esse magis tu-